
اگر مطالب 
این صفحه را 
مى پسندید، 
عدد 2 707

را به شماره 
 300011226
پیامک کنید

یکشنبه
5 خرداد 1398 

شماره  707

2

اندرویدى هواوى بدون     گوشى هاى 
اندروید

فرمــان دولــت ترامپ باعث شــد گوگل، 
بزرگ ترین شرکت نرم افزارى آمریکا اعلام کند 
قصد دارد همکارى تجــارى خود را با هواوى 
قطع کند. عملى شــدن تصمیم گوگل به این 
معنى است که دیگر شــاهد به روزرسانى هاى 
هواوى  بعــدى  گوشــى هاى  روى  اندرویــد 
نخواهیم بود. همچنین نسل بعدى گوشى هاى 
شرکت موفق چینى به اپلیکیشن هاى محبوبى 
ماننــد گوگل پلى، جیمیــل، یوتیوب و مرورگر 

کروم دسترسى نخواهند داشت.
اگر ارتباط این دو غول فناورى با هم قطع 
شود، هواوى از این پس فقط مى تواند از نسخه 
عمومى اندروید اســتفاده کنــد و دیگر خبرى 
از ســرویس هاى ویژه گوگل در گوشــى هاى 
این شــرکت نخواهد بود. گــوگل اعلام کرده 
که پشتیبانى از دســتگاه هاى اندرویدى فعلى 

هواوى ادامه خواهد داشت. 
 در حال حاضر بیش از 2/5 میلیارد دستگاه 
فعــال اندرویدى در جهان وجــود دارد و همه 
 (AOSP) مى تواننــد به پروژه متن باز اندروید

به صورت رایگان دسترسى داشته باشند. 
هــواوى نیــز به ایــن نســخه از اندروید 
دسترسى خواهد داشت، اما مساله این است که 
به روزرسانى ها و رفع مشکلات امنیتى را بسیار 
دیرتر از دیگر رقباى خود دریافت خواهد کرد. 
بسیارى از اپلیکیشــن هاى گوگل در چین 
مسدود هستند و به همین دلیل شاید کاربران 
چینى خیلى نبود این اپ ها را احســاس نکنند، 

ولى این تصمیم قطعــا بر فروش محصولات 
هــواوى در بازارهــاى اروپایى تاثیــر خواهد 
گذاشــت. تکلیف بازار آمریکا نیز روشن است؛ 
از سال گذشته، ترامپ اجازه ورود محصولات 

هواوى را به کشور خود نداده است!
گفته مى شــود هواوى مدتى اســت روى 
سیســتم هاى عامل اختصاصى خود کار مى کند 
تا در صورت عدم پشــتیبانى ویندوز و اندروید 
از محصولاتش بتواند آنها را جایگزین کند. اما 
آیــا کاربران اندرویدى هواوى به این راحتى از 
سیستم عاملى که ســال ها سابقه دارد و به آن 

عادت کرده اند، دل مى کنند؟

   تصمیم دیگر شرکت هاى آمریکایى
قطع همکارى شرکت هاى بزرگ آمریکایى 
فقط به گوگل محدود نمى شــود، سه سازنده 
بــزرگ چیپ یعنى اینتل، کوالــکام و برودکام 
نیز به زودى همکارى خــود را با هواوى قطع 
خواهند کــرد. اینفاینئون تکنولوژى (ســازنده 
چیپ آلمانى)، میکرون تکنولوژى و وســترن 
دیجیتال نیز ارائه تجهیزات به هواوى را معلق 
کرده اند. این موضوع ضرر بزرگى براى هواوى 
خواهــد بود. کوالکام نقــش پررنگى در تامین 
پردازنده هاى هواوى نــدارد، چرا که این غول 
بزرگ چینى خود مى تواند پردازنده هاى موبایل 

و مودم هایش را تامیــن کند، اما پردازنده هاى 
تامین  اینتــل  توســط  لپ تاپ هــاى هواوى 
مى شــوند. البته گزارشــى در بلومبرگ منتشر 
شــده که طبــق آن هواوى چنیــن وضعیتى 
را پیش بینــى کرده و براى نیاز ســه ماه خود، 

چیپ هاى آمریکایى را انبار کرده است. 
ســؤالى که مطرح مى شــود این است که 
آیا مایکروســافت نیز رویکــردى مانند گوگل 
در پیــش خواهد گرفــت و وینــدوز را براى 
دســتگاه هاى هــواوى تحریــم خواهد کرد؟ 
مایکروســافت تا زمان نوشــتن این گزارش 
سکوت کرده و سخنگوى این شرکت در پاسخ 
به خبرنگار وب ســایت تک رادار به این جواب 
کوتاه بســنده کرده اســت: «ما چیزى براى 
به اشــتراك گذاشــتن نداریم.» در این پاسخ 
نشــانى از تصمیم دیگر غــول مطرح فناورى 
درباره ارتباط با شرکت هواوى دیده نمى شود، 
ولى شــاید بتوان این ســکوت را به بى علاقه 
بودن مایکروســافت بــه قطع به روزرســانى 
براى دســتگاه هاى هواوى تعبیر کرد. هرچند 
رها کردن هواوى براى مایکروســافت به معنى 
آســیب پذیر شــدن ویندوز روى دستگاه هاى 
هــواوى خواهد بود و این مســاله بــه اعتبار 
مایکروســافت نیز لطمه خواهد زد، اما از سوى 
دیگر امکان سرپیچى از دستورات دولت آمریکا 
نیــز دل شــیر مى خواهد که تــا اینجاى کار 

شرکت هاى آمریکایى نداشتند.
شرکت هاى  بر  علاوه  مى شــود  پیش بینى 
آمریکایى، بســیارى از کشــورهاى متحد این 
کشــور نیز در روزهاى آینده، موضع مشابهى 
را در برابــر هواوى اتخاذ کننــد. البته پیش از 
این، کشــورهایى ماننــد اســترالیا و نیوزیلند 
ارتباط خود را با هواوى محــدود کرده بودند. 
اســترالیا به بهانه نگرانى هاى امنیتى از ســال 
گذشــته همکارى خود را با دو شرکت هواوى 
و ZTE به صورت موقــت قطع کرد. نیوزیلند 
هم جلوى فعالسازى شــبکه موبایل 5G را با 
بزرگ ترین  تجهیزات هواوى خواهــد گرفت. 
شــرکت مخابراتى هلند نیز تصمیمى مشــابه 
کشــور نیوزیلند گرفته است. همسایه هواوى، 
ژاپن نیز از سال گذشــته استفاده از تجهیزات 
5G هــواوى را به دلیــل نگرانى هاى امنیتى 

ممنوع کرده است. 

   90 روز فرصت
چند روز پس از این کــه آمریکا، هواوى را 
در فهرســت سیاه تجارى خود قرار داد، خبرى 
مبنى بر تعلیق بخشــى از تحریم هاى هواوى 
براى سه ماه منتشر شد. در این سه ماه هواوى 
مى تواند کالاهاى آمریکایى را براى پشتیبانى 
از شبکه هاى موجود و تامین نرم افزارهاى به روز 
براى دستگاه هاى موجود خود بخرد. البته این 
فرجه شــامل حال خرید قطعــات و تجهیزات 
آمریکایى براى ساخت محصولات جدید بدون 
مجوز رسمى نمى شــود. علاوه بر این، گوگل 
نیز در این بازه زمانى، به روزرسانى هاى اندروید 
را براى دســتگاه هاى موجــود ارائه مى کند و 
احتمالا در این مدت، هواوى مى تواند اندروید 

Q (جدیدترین نسخه اندروید) را دریافت کند.
هواوى، سه شــنبه گذشــته از گوشى هاى 
آنر20 و آنر20 پرو رونمایى کرد. این گوشى ها 
قبلا تایید گــوگل را گرفته اند و مشــکلى در 
زمینه سیستم عامل و نرم افزارهاى ویژه گوگل 
نخواهند داشــت. حال باید دید آیا پرچم سفید 
بــراى رابطه تجارى آمریــکا و چین به اهتزاز 
مى آید و هواوى نیز زیر پرچم این صلح قرار  در 
مى گیرد یا جنگ اقتصادى ادامه خواهد داشت. 

مائده گیوه چین
هفته گذشته، هواوى در فهرســت تحریم هاى ایالات متحده آمریکا قرار گرفت و به همین دلیل بسیارى از شرکت هاى آمریکایى ارتباط خود را با این 
شــرکت چندملیتى چینى قطع خواهند کرد. هواوى که 39 درصد از بازار تجهیزات زیرساخت ارتباطى و 31 درصد از تجهیزات 3G، 2G و 4G را در 

اختیار دارد، بیش از یک دهه است که رابطه متزلزلى با آمریکا دارد. 
قضیه از وقتى جدى شد که اوایل سال گذشته، تحقیقات وزارت دادگســترى آمریکا درباره نقش احتمالى هواوى در دور زدن تحریم هاى ایران آغاز 
شد. این مساله بهانه اى بود تا آمریکا سرانجام در فروردین امسال ادعا کرد با بهره گیرى از فرآیندهاى نظارتى و جاسوسى مخفیانه، اطلاعاتى درباره 
نقض تحریم ها و فساد بانکى هواوى یافته اســت. از طرف دیگر آمریکا، هواوى را متهم به ارتباط با دولت چین مى کند و نگران به خطر افتادن امنیت 

زیرساخت هاى شبکه و دسترسى چین به این اطلاعات است. 
آتش این تنش وقتى شعله ور شد که در آذر 97، دولت آمریکا از متحدانش خواســت با هواوى قطع ارتباط کنند و حتى منگ وانژو، مدیر مالى و دختر 
بنیانگذار شرکت بازداشت شد. هواوى همواره ادعاهاى آمریکا را رد کرده است، اما رئیس جمهور آمریکا سرانجام کار خود را کرد و هفته گذشته هواوى 

و شرکت هاى تابعه آن را در فهرست سیاه تجارى ایالات متحده قرار داد. 

هواوى در فهرست سیاه آمریکا
گوگل، اینتل و کوالکام، همکارى خود را با بزرگ ترین شرکت فناورى چینى قطع کردند

ذره بین

 واکنش هواوى

رن ژنگفى، مهندس ســابق ارتش آزادیبخش چین، هواوى را در سال 1987 
راه اندازى کرد. این شرکت ابتدا روى تولید سوئیچ هاى تلفن تمرکز کرد، اما اکنون 
در حوزه هاى توسعه شبکه ها و تجهیزات ارتباطى، خدمات عملیاتى و مشاوره اى و 

ساخت دستگاه هاى الکترونیکى مصرفى فعالیت مى کند. 
بنیانگذار هواوى در دفتر مرکزى این شرکت با رسانه هاى چینى درباره اقدام اخیر 
آمریکا مصاحبه کرده و گفته تعلیق سه ماهه تحریم ها براى آنها معنى خاصى ندارد، 
زیرا این شــرکت از قبل خود را آماده کرده و هسته اصلى فناورى هایش را مصون 
نگاه خواهد داشــت. او همچنین در صحبت هایش از شرکت هاى آمریکایى که در 
توســعه هواوى نقش داشتند، قدردانى کرده و تاکید کرده هواوى به چیپست هاى 
آنها نیاز دارد. مرد شــماره یک هواوى معتقد است تحریم ها روى برنامه 5G تاثیر 

نخواهد گذاشت و دولت ترامپ این شرکت را دست کم گرفته است.


